



## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL-PI  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023  
AT. – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
ABERTURA: 25/10/2023 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES - TRATORES AUTOMOTIVOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE SEBASTIÃO LEAL-PI

### 1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA  
NOME FANTASIA: CENTRO AUTOMOTIVO SERV CAR  
CONTATO (RESPONSÁVEL): ROGÉRIO ALVES MOURA  
CNPJ: 39.933.212/0001-67 INSC. ESTADUAL: 196893216 INSC. MUNICIPAL: 6362745  
ENDEREÇO: AV. PREFEITO WALL FERRAZ, Nº 4670, BAIRRO TRIUNFO CEP 64.022-005  
EMAIL: servcarlicitacao@gmail.com  
FONE: 86 98130-1919

### 2. DADOS BANCÁRIOS: 001 - BANCO BRASIL

AGÊNCIA: 3219-0  
CONTA: 10392-6

TRATOR AGRÍCOLA - NEW HOLLAND 8030-4v4.									
LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	MODELO	UNID	QUAN	P. UNIT		VALOR TOTAL	
1	Automático motor partida	ZM	ZM	PC	6	R\$ 553,00	quinhentos e cinquenta e três reais	R\$ 3.318,00	três mil, trezentos e dezoito reais
2	Bobina campo motor partida	BOBINAUTO	BOBINAUTO	PC	6	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
3	Bomba transferência	KOBLA	KOBLA	PC	4	R\$ 1.756,00	um mil, setecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 7.024,00	sete mil e vinte e quatro reais
4	Braço manga eixo direita	CNH	CNH	PC	4	R\$ 3.027,00	três mil e vinte e sete reais	R\$ 12.108,00	doze mil, cento e oito reais
5	Braço manga eixo esquerdo	CNH	CNH	PC	4	R\$ 3.027,00	três mil e vinte e sete reais	R\$ 12.108,00	doze mil, cento e oito reais
6	Bucha manga eixo sup./inf.	CNH	CNH	PC	10	R\$ 151,00	cento e cinquenta e um reais	R\$ 1.510,00	um mil, quinhentos e dez reais
7	Bucha pino central	ITR	ITR	PC	10	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais	R\$ 2.230,00	dois mil, duzentos e trinta reais
8	Bucha pino superior	ITR	ITR	PC	10	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
9	Chave ignição	UNIVERSAL	UNIVERSAL	PC	3	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais	R\$ 1.554,00	um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
10	Chave luz	MORCEGO	MORCEGO	PC	3	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais	R\$ 1.029,00	um mil e vinte e nove reais
11	Cilindro mestre freio	CONTROL	CONTROL	PC	3	R\$ 694,00	seiscentos e noventa e quatro reais	R\$ 2.082,00	dois mil e oitenta e dois reais
12	Coifa proteção da haste freio (trator New Holland)	CNH	CNH	PC	6	R\$ 910,00	novecentos e dez reais	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
13	Colmeia radiador	PINGUIM	PINGUIM	PC	3	R\$ 2.770,00	dois mil, setecentos e setenta reais	R\$ 8.310,00	oito mil, trezentos e dez reais
14	Conjunto retificador alternador	GAUSS	GAUSS	PC	3	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais	R\$ 1.071,00	um mil e setenta e um reais
15	Correia alternador	GATES	GATES	PC	10	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
16	Cruzeta	NAKATA	NAKATA	PC	20	R\$ 917,00	novecentos e dezessete reais	R\$ 18.340,00	dezoito mil, trezentos e quarenta reais
17	Eixo bendix motor partida	ZEN	ZEN	PC	10	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais	R\$ 3.190,00	três mil, cento e noventa reais
18	Eixo tomada força	CNH	CNH	PC	5	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
CAIXA DE MARCHAS:						R\$ -			
19	Engrenagem caixa de cambio - 1ª marcha	CNH	CNH	PC	1	R\$ 643,00	seiscentos e quarenta e três reais	R\$ 643,00	seiscentos e quarenta e três reais
20	Engrenagem caixa de cambio - 2ª marcha	CNH	CNH	PC	1	R\$ 1.577,00	um mil, quinhentos e setenta e sete reais	R\$ 1.577,00	um mil, quinhentos e setenta e sete reais
21	Engrenagem caixa de cambio - 3ª marcha	CNH	CNH	PC	1	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
22	Engrenagem caixa de cambio - 4ª marcha	CNH	CNH	PC	1	R\$ 803,00	oitocentos e três reais	R\$ 803,00	oitocentos e três reais
23	Engrenagem caixa de cambio - marcha RÉ	CNH	CNH	PC	1	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
24	Eixo Lateral da caixa de cambio	CNH	CNH	PC	1	R\$ 2.153,00	dois mil, cento e cinquenta e três reais	R\$ 2.153,00	dois mil, cento e cinquenta e três reais
25	Eixo Primário da caixa de cambio	CNH	CNH	PC	1	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
26	Farol de milha	RCD	RCD	PC	6	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
27	Lanterna	HT	HT	PC	10	R\$ 242,00	duzentos e quarenta e dois reais	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
28	Lâmpadas de 1 polo	GAUSS	GAUSS	PC	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
29	Lâmpadas de 2 polos	GAUSS	GAUSS	PC	20	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
30	Motor de partica ( completo)	ZM	ZM	PC	2	R\$ 1.759,00	um mil, setecentos e cinquenta e nove reais	R\$ 3.518,00	três mil, quinhentos e dezoito reais
31	Alternador ( completo)	ZM	ZM	PC	2	R\$ 2.427,00	dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais	R\$ 4.854,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
32	terminal direção New Holland	LONTRA	LONTRA	PC	5	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
33	Estator alternador	ARIELO	ARIELO	PC	5	R\$ 949,00	novecentos e quarenta e nove reais	R\$ 4.745,00	quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais
34	Induzido motor partida	ARIELO	ARIELO	PC	12	R\$ 739,00	setecentos e trinta e nove reais	R\$ 8.868,00	oito mil, oitocentos e sessenta e oito reais
35	Jogo bucha motor partida	METAL PÓ	METAL PÓ	PC	6	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
36	Kit embreagem ( Platô- Disco e Colar)	JOMAX	JOMAX	KIT	2	R\$ 2.353,00	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais	R\$ 4.706,00	quatro mil, setecentos e seis reais
37	Kit Motor- (Camisa-Pistão - Segmentos bronzinas)	MAHLE	MAHLE	KIT	1	R\$ 3.318,00	três mil, trezentos e dezoito reais	R\$ 3.318,00	três mil, trezentos e dezoito reais
38	Mangote radiador inferior New Holland	JAMAICA	JAMAICA	PC	2	R\$ 302,00	trezentos e dois reais	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais



39	Mangote radiador superior New Holland	JAMAICA	JAMAICA	PC	2	R\$ 302,00	trezentos e dois reais	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
40	Mangueria hidráulico New Holland	LUCIFLEX	LUCIFLEX	Mts	10	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
41	Polia alternador	ZEN	ZEN	PC	2	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
42	Porta escova alternador	UNIFAP	UNIFAP	PC	2	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
43	Regulador alternador	GAUSS	GAUSS	PC	2	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
44	Reparo cilindro direção - (Trator New Holland)	APC	APC	PC	3	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
45	Retentor cubo dianteiro	ARCA	ARCA	PC	3	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
46	Retentor cubo traseiro	ARCA	ARCA	PC	3	R\$ 331,00	trezentos e trinta e um reais	R\$ 993,00	novecentos e noventa e três reais
47	Retentor tomada força	ARCA	ARCA	PC	2	R\$ 417,00	quatrocentos e dezessete reais	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
48	Rolamento alternador dianteiro	NSK	NSK	PC	3	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
49	Rolamento alternador traseiro	NSK	NSK	PC	3	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais
50	Rolamento ponta eixo dianteira	MAR	MAR	PC	3	R\$ 181,00	cento e oitenta e um reais	R\$ 543,00	quinhentos e quarenta e três reais
51	Rolamento ponta eixo traseira	MAR	MAR	PC	3	R\$ 181,00	cento e oitenta e um reais	R\$ 543,00	quinhentos e quarenta e três reais
52	Rotor alternador	ARIELO	ARIELO	PC	2	R\$ 411,00	quatrocentos e onze reais	R\$ 822,00	oitocentos e vinte e dois reais
53	Sensor pressão óleo	3-RHO	3-RHO	PC	1	R\$ 694,00	seiscentos e noventa e quatro reais	R\$ 694,00	seiscentos e noventa e quatro reais
54	Sensor temperatura	M.T.E	M.T.E	PC	1	R\$ 307,00	trezentos e sete reais	R\$ 307,00	trezentos e sete reais
55	Suporte escova motor partida	UNIFAP	UNIFAP	PC	3	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais
56	Terminal direção	LONTRA	LONTRA	PC	2	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
57	Volante direção	CNH	CNH	PC	1	R\$ 1.178,00	um mil, cento e setenta e oito reais	R\$ 1.178,00	um mil, cento e setenta e oito reais
58	Pino Tirante New Holland	ITR	ITR	PC	3	R\$ 181,00	cento e oitenta e um reais	R\$ 543,00	quinhentos e quarenta e três reais
59	Reparo cilindro estabilizador New Holland	APC	APC	PC	3	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais	R\$ 1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais
60	Retentor Roda Trazeira New Holland	ARCA	ARCA	PC	6	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 978,00	novecentos e setenta e oito reais
61	Rolamento roda dianteira Externo New Holland	MAR	MAR	PC	6	R\$ 277,00	duzentos e setenta e sete reais	R\$ 1.662,00	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais
62	Rolamento roda dianteira Interno New Holland	MAR	MAR	PC	6	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.608,00	um mil, seiscentos e oito reais
63	Rolamento roda Trazeira Externo New Holland	MAR	MAR	PC	6	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais	R\$ 1.704,00	um mil, setecentos e quatro reais
64	Rolamento roda Trazeira Interno New Holland	MAR	MAR	PC	6	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais	R\$ 1.674,00	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais
65	sensor pressão de óleo - New Holland	3-RHO	3-RHO	PC	1	R\$ 1.016,00	um mil e dezesseis reais	R\$ 1.016,00	um mil e dezesseis reais
66	sensor de temperatura New Holland	M.T.E	M.T.E	PC	1	R\$ 679,00	seiscentos e setenta e nove reais	R\$ 679,00	seiscentos e setenta e nove reais
<b>DIFERENCIAL TRAZEIRO (New Holland):</b>						R\$ -			
67	Pinhão	ITR	ITR	PC	1	R\$ 3.427,00	três mil, quatrocentos e vinte e sete reais	R\$ 3.427,00	três mil, quatrocentos e vinte e sete reais
68	caixa de satélite	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 2.769,00	dois mil, setecentos e sessenta e nove reais	R\$ 2.769,00	dois mil, setecentos e sessenta e nove reais
69	coroa	ITR	ITR	PC	1	R\$ 4.349,00	quatro mil, trezentos e quarenta e nove reais	R\$ 4.349,00	quatro mil, trezentos e quarenta e nove reais
70	planetárias	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 949,00	novecentos e quarenta e nove reais	R\$ 949,00	novecentos e quarenta e nove reais
71	rolamento caixa de satélite	MAR	MAR	PC	2	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
72	retentor do cubo trazeiro	ARCA	ARCA	PC	1	R\$ 332,00	trezentos e trinta e dois reais	R\$ 332,00	trezentos e trinta e dois reais
73	engrenagem do cubo trazeiro	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
74	Buchas do cubo trazeiro	CNH	CNH	PC	6	R\$ 213,00	duzentos e treze reais	R\$ 1.278,00	um mil, duzentos e setenta e oito reais
75	Rolamento do cubo trazeiro	MERITOR	MERITOR	PC	2	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
<b>DIFERENCIAL DIANTEIRO New Holland:</b>						R\$ -			
76	Pinhão	ITR	ITR	PC	1	R\$ 3.427,00	três mil, quatrocentos e vinte e sete reais	R\$ 3.427,00	três mil, quatrocentos e vinte e sete reais
77	caixa de satélite	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 2.769,00	dois mil, setecentos e sessenta e nove reais	R\$ 2.769,00	dois mil, setecentos e sessenta e nove reais
78	coroa	ITR	ITR	PC	1	R\$ 4.349,00	quatro mil, trezentos e quarenta e nove reais	R\$ 4.349,00	quatro mil, trezentos e quarenta e nove reais
79	planetárias	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 949,00	novecentos e quarenta e nove reais	R\$ 949,00	novecentos e quarenta e nove reais
80	rolamento caixa de satélite	MAR	MAR	PC	2	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
81	retentor do cubo dianteiro	ARCA	ARCA	PC	1	R\$ 332,00	trezentos e trinta e dois reais	R\$ 332,00	trezentos e trinta e dois reais
82	engrenagem do cubo dianteiro	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 529,00	quinhentos e vinte e nove reais	R\$ 529,00	quinhentos e vinte e nove reais
82	Rolamento do cubo dianteiro	MAR	MAR	PC	2	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais	R\$ 428,00	quatrocentos e vinte e oito reais
84	Bucha do cubo dianteiro	CNH	CNH	PC	6	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
<b>TRAÇÃO New Holland:</b>						R\$ -			
85	Engrenagem da tração	MERITOR	MERITOR	PC	2	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
86	Eixo de tração	CNH	CNH	PC	1	R\$ 2.236,00	dois mil, duzentos e trinta e seis reais	R\$ 2.236,00	dois mil, duzentos e trinta e seis reais
87	Rolamento da Tração	MAR	MAR	PC	2	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais	R\$ 716,00	setecentos e dezesseis reais
88	Retentor da Tração	ARCA	ARCA	PC	2	R\$ 393,00	trezentos e noventa e três reais	R\$ 786,00	setecentos e oitenta e seis reais
<b>PEÇAS PARA GRADE ARADORA:</b>						R\$ -			
89	Mancal da grade aradora 25 cm	TATU	TATU	PC	6	R\$ 967,00	novecentos e sessenta e sete reais	R\$ 5.802,00	cinco mil, oitocentos e dois reais
90	disco dentado de 28" para grade aradora	METISA	METISA	PC	6	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
91	disco liso de 28" para grade niveladora	METISA	METISA	PC	6	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais
92	Rolamento do cubo da roda da grade	MAR	MAR	PC	6	R\$ 283,00	duzentos e oitenta e três reais	R\$ 1.698,00	um mil, seiscentos e noventa e oito reais
93	Retentor do cubo da grade	ARCA	ARCA	PC	6	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
94	Rolamento do cubo da grade	MAR	MAR	PC	6	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
<b>VALOR DO LOTE</b>								R\$ 207.700,00	duzentos e sete mil, setecentos reais





PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CONSECUTIVOS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARA, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS;

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS REGRAS CONTIDAS NESTE EDITAL;

DECLARAMOS PARA TODOS OS ATOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM PAUTA QUE O SR. ROGÉRIO ALVES MOURA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 1673379 SSP/PI E CPF Nº 812.851.163-72, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA BARÃO DE URUÇUI, 1405, APTO 805 TB, BAIRRO NOIVOS, TERESINA-PI, É O NOSSO REPRESENTANTE COM PLENOS PODERES PARA AGIR JUNTO A ESSA ADMINISTRAÇÃO, OFERTANDO LANCES, INTERPONDO RECURSOS E REPRESENTANDO A EMPRESA ATRAVÉS DE DOCUMENTAÇÃO, PODENDO ASSINAR ATAS E CONTRATOS E FIRMAR COMPROMISSO JUNTO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI

Teresina[PI], 14 de novembro de 2023.

ROGERIO ALVES  
MOURA:81285116372

Assinado de forma digital por  
ROGERIO ALVES  
MOURA:81285116372  
Dados: 2023.12.18 14:22:18 -03'00'

Assinatura do representante legal da empresa

NOME: ROGERIO ALVES MOURA  
RG: 1673379 SSP-PI  
CPF:812.851.163-72





## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL-PI  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023  
AT. – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
ABERTURA: 25/10/2023 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES - TRATORES AUTOMOTIVOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE SEBASTIÃO LEAL-PI

### 1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA  
NOME FANTASIA: CENTRO AUTOMOTIVO SERV CAR  
CONTATO (RESPONSÁVEL): ROGÉRIO ALVES MOURA  
CNPJ: 39.933.212/0001-67 INSC. ESTADUAL: 196893216 INSC. MUNICIPAL: 6362745  
ENDEREÇO: AV. PREFEITO WALL FERRAZ, Nº 4670, BAIRRO TRIUNFO CEP 64.022-005  
EMAIL: servcarlicitacao@gmail.com  
FONE: 86 98130-1919

### 2. DADOS BANCÁRIOS: 001 - BANCO BRASIL

AGÊNCIA: 3219-0  
CONTA: 10392-6

TRATOR AGRÍCOLA - VALTRA ID 1850 - 4X4 - ANO									
LOTE 03									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	MODELO	UNID	QUAN	P. UNIT		VALOR TOTAL	
1	Automático motor partida	ZM	ZM	PC	6	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais
2	Bobina campo motor partida	BOBINAUTO	BOBINAUTO	PC	6	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais	R\$ 2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
3	Bomba transferência	KOBLA	KOBLA	PC	4	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais	R\$ 3.588,00	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais
4	Braço manga eixo direita	CNH	CNH	PC	4	R\$ 1.084,00	um mil e oitenta e quatro reais	R\$ 4.336,00	quatro mil, trezentos e trinta e seis reais
5	Braço manga eixo esquerdo	CNH	CNH	PC	4	R\$ 1.084,00	um mil e oitenta e quatro reais	R\$ 4.336,00	quatro mil, trezentos e trinta e seis reais
6	Bucha manga eixo sup./inf.	ITR	ITR	PC	10	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
7	Bucha pino central	CNH	CNH	PC	10	R\$ 253,00	duzentos e cinquenta e três reais	R\$ 2.530,00	dois mil, quinhentos e trinta reais
8	Bucha pino superior	CNH	CNH	PC	10	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
9	Chave ignição	MORCEGO	MORCEGO	PC	3	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
10	Chave luz	MORCEGO	MORCEGO	PC	3	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais	R\$ 519,00	quinhentos e dezenove reais
11	Cilindro mestre freio	CONTROIL	CONTROIL	PC	3	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 597,00	quinhentos e noventa e sete reais
12	Coifa proteção da haste freio (Trator Valtra)	APC	APC	PC	6	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais
13	Colmeia radiador	PINGUIM	PINGUIM	PC	3	R\$ 1.515,00	um mil, quinhentos e quinze reais	R\$ 4.545,00	quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
14	Conjunto retificador alternador	GAUSS	GAUSS	PC	3	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
15	Correia alternador	CONTINENTAL	CONTINENTAL	PC	10	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
16	Cruzeta	STHAL	STHAL	PC	20	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
17	Eixo bendix motor partida	ZEN	ZEN	PC	10	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais	R\$ 3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
18	Eixo tomada força	CNH	CNH	PC	5	R\$ 1.934,00	um mil, novecentos e trinta e quatro reais	R\$ 9.670,00	nove mil, seiscentos e setenta reais
CAIXA DE MARCHAS:									
19	Engrenagem caixa de cambio - 1ª marcha	EATON	EATON	PC	1	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
20	Engrenagem caixa de cambio - 2ª marcha	EATON	EATON	PC	1	R\$ 796,00	setecentos e noventa e seis reais	R\$ 796,00	setecentos e noventa e seis reais
21	Engrenagem caixa de cambio - 3ª marcha	EATON	EATON	PC	1	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais
22	Engrenagem caixa de cambio - 4ª marcha	EATON	EATON	PC	1	R\$ 913,00	novecentos e treze reais	R\$ 913,00	novecentos e treze reais
23	Engrenagem caixa de cambio - marcha RE	EATON	EATON	PC	1	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
24	Eixo Lateral da caixa de cambio	EATON	EATON	PC	1	R\$ 1.324,00	um mil, trezentos e vinte e quatro reais	R\$ 1.324,00	um mil, trezentos e vinte e quatro reais
25	Eixo Primário da caixa de cambio	EATON	EATON	PC	1	R\$ 1.572,00	um mil, quinhentos e setenta e dois reais	R\$ 1.572,00	um mil, quinhentos e setenta e dois reais
26	Farol de milha	RCD	RCD	PC	6	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
27	Lanterna	HT	HT	PC	10	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais	R\$ 2.170,00	dois mil, cento e setenta reais
28	Lampadas de 1 polo	GAUSS	GAUSS	PC	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
29	Lampadas de 2 polos	GAUSS	GAUSS	PC	20	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais
30	Motor de partica ( completo)	ZM	ZM	PC	2	R\$ 3.134,00	três mil, cento e trinta e quatro reais	R\$ 6.268,00	seis mil, duzentos e sessenta e oito reais
31	Alternador ( completo)	ZM	ZM	PC	2	R\$ 1.559,00	um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais	R\$ 3.118,00	três mil, cento e dezoito reais
32	terminal direção VALTRA	PORPORA	PORPORA	PC	5	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais	R\$ 970,00	novecentos e setenta reais
33	Estator alternador	ARIELO	ARIELO	PC	5	R\$ 269,00	duzentos e sessenta e nove reais	R\$ 1.345,00	um mil, trezentos e quarenta e cinco reais
34	Induzido motor partida	ARIELO	ARIELO	PC	12	R\$ 542,00	quinhentos e quarenta e dois reais	R\$ 6.504,00	seis mil, quinhentos e quatro reais
35	Jogo bucha motor partida	METAL PÓ	METAL PÓ	PC	6	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
36	Kit embreagem ( Platô- Disco e Colar)	JOMAX	JOMAX	KIT	2	R\$ 2.917,00	dois mil, novecentos e dezessete reais	R\$ 5.834,00	cinco mil, oitocentos e trinta e quatro reais
37	Kit Motor- (Camisa-Pistão - Segmentos bronzinas)	MAHLE	MAHLE	KIT	1	R\$ 3.255,00	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 3.255,00	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
38	Mangote radiador inferior VALTRA	JAMAICA	JAMAICA	PC	2	R\$ 306,00	trezentos e seis reais	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais



39	Mangote radiador superior - (Trator Valtra)	JAMAICA	JAMAICA	PC	2	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
40	Mangueira hidráulico - (Trator Valtra)	LUCIFLEX	LUCIFLEX	Mts	10	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais
41	Polia alternador	ZEN	ZEN	PC	2	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
42	Porta escova alternador	UNIFAP	UNIFAP	PC	2	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 218,00	duzentos e dezoito reais
43	Regulador alternador	GAUSS	GAUSS	PC	2	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
44	Reparo cilindro direção - - (Trator Valtra))	APC	APC	PC	3	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
45	Retentor cubo dianteiro	ARCA	ARCA	PC	3	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais	R\$ 687,00	seiscentos e oitenta e sete reais
46	Retentor cubo traseiro	ARCA	ARCA	PC	3	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais	R\$ 669,00	seiscentos e sessenta e nove reais
47	Retentor tomada força	ARCA	ARCA	PC	2	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
48	Rolamento alternador dianteiro	NSK	NSK	PC	3	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
49	Rolamento alternador traseiro	NSK	NSK	PC	3	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
50	Rolamento ponta eixo dianteira	MAR	MAR	PC	3	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais
51	Rolamento ponta eixo traseira	MAR	MAR	PC	3	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
52	Rotor alternador	ARIELO	ARIELO	PC	2	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
53	Sensor pressão óleo	3-RHO	3-RHO	PC	1	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 53,00	cinquenta e três reais
54	Sensor temperatura	M.T.E	M.T.E	PC	1	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
55	Suporte escova motor partida	UNIFAP	UNIFAP	PC	3	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais	R\$ 1.116,00	um mil, cento e dezesseis reais
56	Terminal direção	PORPORA	PORPORA	PC	2	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
57	Volante direção	PORPORA	PORPORA	PC	1	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
58	Pino Tirante - (Trator Valtra)	ITR	ITR	PC	3	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais
59	Reparo cilindro estabilizador - (Trator Valtra)	APC	APC	PC	3	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
60	Retentor Roda Trazeira - (Trator Valtra)	ARCA	ARCA	PC	6	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 978,00	novecentos e setenta e oito reais
61	Rolamento roda dianteira Externo - (Trator Valtra)	MAR	MAR	PC	6	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais	R\$ 1.776,00	um mil, setecentos e setenta e seis reais
62	Rolamento roda dianteira Interno - (Trator Valtra)	MAR	MAR	PC	6	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais	R\$ 1.482,00	um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais
63	Rolamento roda Trazeira Externo - (Trator Valtra)	MAR	MAR	PC	6	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
64	Rolamento roda Trazeira Interno (Trator Valtra)	MAR	MAR	PC	6	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 1.410,00	um mil, quatrocentos e dez reais
65	sensor pressão de óleo - - (Trator Valtra)	3-RHO	3-RHO	PC	1	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
66	sensor de temperatura - (Trator Valtra)	M.T.E	M.T.E	PC	1	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais
<b>DIFERENCIAL TRAZEIRO - (Trator Valtra):</b>									
67	Pinhão	KL	KL	PC	1	R\$ 2.476,00	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais	R\$ 2.476,00	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais
68	caixa de satélite	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 1.982,00	um mil, novecentos e oitenta e dois reais	R\$ 1.982,00	um mil, novecentos e oitenta e dois reais
69	coroa	KL	KL	PC	1	R\$ 3.063,00	três mil e sessenta e três reais	R\$ 3.063,00	três mil e sessenta e três reais
70	planetárias	KL	KL	PC	1	R\$ 1.076,00	um mil e setenta e seis reais	R\$ 1.076,00	um mil e setenta e seis reais
71	rolamento caixa de satélite	TIMKEN	TIMKEN	PC	2	R\$ 303,00	trezentos e três reais	R\$ 606,00	seiscentos e seis reais
72	retentor do cubo trazeiro	ARCA	ARCA	PC	1	R\$ 323,00	trezentos e vinte e três reais	R\$ 323,00	trezentos e vinte e três reais
73	engrenagem do cubo trazeiro	KL	KL	PC	1	R\$ 913,00	novecentos e treze reais	R\$ 913,00	novecentos e treze reais
74	Buchas do cubo trazeiro	ITR	ITR	PC	6	R\$ 203,00	duzentos e três reais	R\$ 1.218,00	um mil, duzentos e dezoito reais
75	Rolamento do cubo trazeiro	MAR	MAR	PC	2	R\$ 373,00	trezentos e setenta e três reais	R\$ 746,00	setecentos e quarenta e seis reais
<b>DIFERENCIAL DIANTEIRO - (Trator Valtra):</b>									
76	Pinhão	KL	KL	PC	1	R\$ 2.476,00	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais	R\$ 2.476,00	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais
77	caixa de satélite	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 1.982,00	um mil, novecentos e oitenta e dois reais	R\$ 1.982,00	um mil, novecentos e oitenta e dois reais
78	coroa	KL	KL	PC	1	R\$ 3.063,00	três mil e sessenta e três reais	R\$ 3.063,00	três mil e sessenta e três reais
79	planetárias	KL	KL	PC	1	R\$ 1.076,00	um mil e setenta e seis reais	R\$ 1.076,00	um mil e setenta e seis reais
80	rolamento caixa de satélite	TIMKEN	TIMKEN	PC	2	R\$ 303,00	trezentos e três reais	R\$ 606,00	seiscentos e seis reais
81	retentor do cubo dianteiro	ARCA	ARCA	PC	1	R\$ 323,00	trezentos e vinte e três reais	R\$ 323,00	trezentos e vinte e três reais
82	engrenagem do cubo dianteiro	KL	KL	PC	1	R\$ 913,00	novecentos e treze reais	R\$ 913,00	novecentos e treze reais
82	Rolamento do cubo dianteiro	MAR	MAR	PC	2	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
84	Bucha do cubo dianteiro	ITR	ITR	PC	6	R\$ 373,00	trezentos e setenta e três reais	R\$ 2.238,00	dois mil, duzentos e trinta e oito reais
<b>TRAÇÃO - (Trator Valtra):</b>									
85	Engrenagem da tração	MERITOR	MERITOR	PC	2	R\$ 1.070,00	um mil e setenta reais	R\$ 2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais
86	Eixo de tração	ZF	ZF	PC	1	R\$ 1.043,00	um mil e quarenta e três reais	R\$ 1.043,00	um mil e quarenta e três reais
87	Rolamento da Tração	MAR	MAR	PC	2	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
88	Retentor da Tração	ARCA	ARCA	PC	2	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
<b>PEÇAS PARA GRADE ARADORA:</b>									
89	Mancal da grade aradora 25 cm	TATU	TATU	PC	6	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
90	disco dentado de 28" para grade aradora	METISA	METISA	PC	6	R\$ 509,00	quinhentos e nove reais	R\$ 3.054,00	três mil e cinquenta e quatro reais
91	disco liso de 28" para grade niveladora	METISA	METISA	PC	6	R\$ 409,00	quatrocentos e nove reais	R\$ 2.454,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
92	Rolamento do cubo da roda da grade	MAR	MAR	PC	6	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
93	Retentor do cubo da grade	ARCA	ARCA	PC	6	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
94	Rolamento do cubo da grade	MAR	MAR	PC	6	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais	R\$ 1.038,00	um mil e trinta e oito reais
<b>VALOR DO LOTE</b>								<b>R\$ 153.900,00</b>	<b>cento e cinquenta e três mil, novecentos reais</b>

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO;**

**DECLARA, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE**

**NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS;**





DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS REGRAS CONTIDAS NESTE EDITAL;

DECLARAMOS PARA TODOS OS ATOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM PAUTA QUE O SR. ROGÉRIO ALVES MOURA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 1673379 SSP/PI E CPF Nº 812.851.163-72, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA BARÃO DE URUÇUI, 1405, APTO 805 TB, BAIRRO NOIVOS, TERESINA-PI, É O NOSSO REPRESENTANTE COM PLENOS PODERES PARA AGIR JUNTO A ESSA ADMINISTRAÇÃO, OFERTANDO LANCES, INTERPONDO RECURSOS E REPRESENTANDO A EMPRESA ATRAVÉS DE DOCUMENTAÇÃO, PODENDO ASSINAR ATAS E CONTRATOS E FIRMAR COMPROMISSO JUNTO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI

Teresina(PI), 14 de novembro de 2023.

ROGERIO ALVES  
MOURA:81285116372

Assinado de forma digital por  
ROGERIO ALVES  
MOURA:81285116372  
Dados: 2023.12.18 14:20:39 -03'00'

Assinatura do representante legal da empresa

NOME: ROGERIO ALVES MOURA  
RG: 1673379 SSP-PI  
CPF:812.851.163-72





## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL-PI  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023  
AT. – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
ABERTURA: 25/10/2023 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES - TRATORES AUTOMOTIVOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE SEBASTIÃO LEAL-PI

### 1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA  
NOME FANTASIA: CENTRO AUTOMOTIVO SERV CAR  
CONTATO (RESPONSÁVEL): ROGÉRIO ALVES MOURA  
CNPJ: 39.933.212/0001-67 INSC. ESTADUAL: 196893216 INSC. MUNICIPAL: 6362745  
ENDEREÇO: AV. PREFEITO WALL FERRAZ, N° 4670, BAIRRO TRIUNFO CEP 64.022-005  
EMAIL: servcarlicitacao@gmail.com  
FONE: 86 98130-1919

### 2. DADOS BANCÁRIOS: 001 - BANCO BRASIL

AGÊNCIA: 3219-0  
CONTA: 10392-6

TRATOR AGRICOLA - NEW HOLLAND - TL 65 4X2 ANO

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	MODELO	UNID	QUAN	P. UNIT		VALOR TOTAL	
1	Automático motor partida	ZM	ZM	PC	6	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
2	Bobina campo motor partida	BOBINAUTO	BOBINAUTO	PC	6	R\$ 373,80	trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 2.242,80	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
3	Bomba transferência	KOBLA	KOBLA	PC	4	R\$ 1.771,20	um mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos	R\$ 7.084,80	sete mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
4	Braço manga eixo direita	CNH	CNH	PC	4	R\$ 3.052,80	três mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 12.211,20	doze mil, duzentos e onze reais e vinte centavos
5	Braço manga eixo esquerdo	CNH	CNH	PC	4	R\$ 3.052,80	três mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 12.211,20	doze mil, duzentos e onze reais e vinte centavos
6	Bucha manga eixo sup./inf.	ITR	ITR	PC	10	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
7	Bucha pino central	ITR	ITR	PC	10	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
8	Bucha pino superior	ITR	ITR	PC	10	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
9	Chave ignição	UUNIVERSAL	UUNIVERSAL	PC	3	R\$ 522,60	quinhentos e vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.567,80	um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
10	Chave luz	MORCEGO	MORCEGO	PC	3	R\$ 346,20	trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 1.038,60	um mil e trinta e oito reais e sessenta centavos
11	Cilindro mestre freio	CONTROIL	CONTROIL	PC	3	R\$ 700,80	setecentos reais e oitenta centavos	R\$ 2.102,40	dois mil, cento e dois reais e quarenta centavos
12	Coifa proteção da haste freio (trator New Holland)	CNH	CNH	PC	6	R\$ 918,00	novecentos e deztois reais	R\$ 5.508,00	cinco mil, quinhentos e oito reais
13	Colmeia radiador	PINGUIM	PINGUIM	PC	3	R\$ 2.794,20	dois mil, setecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos	R\$ 8.382,60	oito mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
14	Conjunto retificador alternador	GAUSS	GAUSS	PC	3	R\$ 360,60	trezentos e sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 1.081,80	um mil e oitenta e um reais e oitenta centavos
15	Correia alternador	GATES	GATES	PC	10	R\$ 175,80	cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.758,00	um mil, setecentos e cinquenta e oito reais
16	Cruzeta	NAKATA	NAKATA	PC	20	R\$ 925,80	novecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 18.516,00	dezoito mil, quinhentos e dezesseis reais
17	Eixo bendix motor partida	ZEN	ZEN	PC	10	R\$ 322,20	trezentos e vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 3.222,00	três mil, duzentos e vinte e dois reais
18	Eixo tomada força	CNH	CNH	PC	5	R\$ 524,40	quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.622,00	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais
	CAIXA DE MARCHAS (trator New Holland):								
19	Engrenagem caixa de cambio - 1ª marcha	CNH	CNH	PC	1	R\$ 648,60	seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 648,60	seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
20	Engrenagem caixa de cambio - 2ª marcha	CNH	CNH	PC	1	R\$ 1.591,20	um mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos	R\$ 1.591,20	um mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos
21	Engrenagem caixa de cambio - 3ª marcha	CNH	CNH	PC	1	R\$ 685,80	seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 685,80	seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
22	Engrenagem caixa de cambio - 4ª marcha	CNH	CNH	PC	1	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
23	Engrenagem caixa de cambio - marcha RÉ	CNH	CNH	PC	1	R\$ 882,60	oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 882,60	oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
24	Eixo Lateral da caixa de cambio	CNH	CNH	PC	1	R\$ 2.172,00	dois mil, cento e setenta e dois reais	R\$ 2.172,00	dois mil, cento e setenta e dois reais
25	Eixo Primário da caixa de cambio	CNH	CNH	PC	1	R\$ 2.202,60	dois mil, duzentos e dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.202,60	dois mil, duzentos e dois reais e sessenta centavos
26	Farol de milha	RCD	RCD	PC	6	R\$ 307,20	trezentos e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.843,20	um mil, oitocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
27	Lanterna	HT	HT	PC	10	R\$ 309,00	trezentos e nove reais	R\$ 3.090,00	três mil e noventa reais
28	Lampadas de 1 polo	GAUSS	GAUSS	PC	20	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
29	Lampadas de 2 polos	GAUSS	GAUSS	PC	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
30	Motor de partica ( completo)	ZM	ZM	PC	2	R\$ 1.774,20	um mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.548,40	três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
31	Alternador ( completo)	ZM	ZM	PC	2	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais	R\$ 4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
32	terminal deração (trator New Holland)	PORPORA	PORPORA	PC	5	R\$ 236,40	duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.182,00	um mil, cento e oitenta e dois reais
33	Estator alternador	ARIELO	ARIELO	PC	5	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais	R\$ 4.785,00	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais



34	Induzido motor partida	ARIELO	ARIELO	PC	12	R\$ 747,00	setecentos e quarenta e sete reais	R\$ 8.964,00	oito mil, novecentos e sessenta e quatro reais
35	Jogo bucha motor partida	METAL PÓ	METAL PÓ	PC	6	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
36	Kit embreagem (Platô-Disco e Colar)	JOMAX	JOMAX	KIT	2	R\$ 2.373,00	dois mil, trezentos e setenta e três reais	R\$ 4.746,00	quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais
37	Kit Motor- (Camisa-Pistão - Segmentos bronzinas)	MAHLE	MAHLE	KIT	1	R\$ 3.346,80	três mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.346,80	três mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
38	Mangote radiador inferior (trator New Holland)	JAMAICA	JAMAICA	PC	2	R\$ 304,80	trezentos e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 609,60	seiscentos e nove reais e sessenta centavos
39	Mangote radiador superior (trator New Holland)	JAMAICA	JAMAICA	PC	2	R\$ 304,80	trezentos e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 609,60	seiscentos e nove reais e sessenta centavos
40	Mangueira hidráulico (trator New Holland)	LUCIFLEX	LUCIFLEX	Mts	10	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
41	Polia alternador	ZEN	ZEN	PC	2	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
42	Porta escova alternador	UNIFAP	UNIFAP	PC	2	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais	R\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
43	Regulador alternador	GAUSS	GAUSS	PC	2	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
44	Reparo cilindro direção - (trator New Holland)	APC	APC	PC	3	R\$ 184,20	cento e oitenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 552,60	quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
45	Retentor cubo dianteiro	ARCA	ARCA	PC	3	R\$ 88,80	oitenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 266,40	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
46	Retentor cubo traseiro	ARCA	ARCA	PC	3	R\$ 334,20	trezentos e trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.002,60	um mil e dois reais e sessenta centavos
47	Retentor tomada força	ARCA	ARCA	PC	2	R\$ 420,60	quatrocentos e vinte reais e sessenta centavos	R\$ 841,20	oitocentos e quarenta e um reais e vinte centavos
48	Rolamento alternador dianteiro	NSK	NSK	PC	3	R\$ 81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
49	Rolamento alternador traseiro	NSK	NSK	PC	3	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
50	Rolamento ponta eixo dianteira	MAR	MAR	PC	3	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais	R\$ 549,00	quinhentos e quarenta e nove reais
51	Rolamento ponta eixo traseira	MAR	MAR	PC	3	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais	R\$ 549,00	quinhentos e quarenta e nove reais
52	Rotor alternador	ARIELO	ARIELO	PC	2	R\$ 414,60	quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 829,20	oitocentos e vinte e nove reais e vinte centavos
53	Sensor pressão óleo	3-RHO	3-RHO	PC	1	R\$ 700,80	setecentos reais e oitenta centavos	R\$ 700,80	setecentos reais e oitenta centavos
54	Sensor temperatura	M.T.E	M.T.E	PC	1	R\$ 309,00	trezentos e nove reais	R\$ 309,00	trezentos e nove reais
55	Suporte escova motor partida	UNIFAP	UNIFAP	PC	3	R\$ 164,40	cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 493,20	quatrocentos e noventa e três reais e vinte centavos
56	Terminal direção	LONTRA	LONTRA	PC	2	R\$ 235,20	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 470,40	quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos
57	Volante direção	CNH	CNH	PC	1	R\$ 1.188,60	um mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.188,60	um mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
58	Pino Tirante (trator New Holland)	ITR	ITR	PC	3	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais	R\$ 549,00	quinhentos e quarenta e nove reais
59	Reparo cilindro estabilizador (Trator New Holland)	APC	APC	PC	3	R\$ 409,20	quatrocentos e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.227,60	um mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
60	Retentor Roda Trazeira (trator Valmet)	ARCA	ARCA	PC	6	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
61	Rolamento roda dianteira Externo (Trator New Holland)	MAR	MAR	PC	6	R\$ 281,00	duzentos e oitenta e um reais	R\$ 1.686,00	um mil, seiscentos e oitenta e seis reais
62	Rolamento roda dianteira Interno (Trator New Holland)	MAR	MAR	PC	6	R\$ 271,00	duzentos e setenta e um reais	R\$ 1.626,00	um mil, seiscentos e vinte e seis reais
63	Rolamento roda Trazeira Externo (Trator New Holland)	MAR	MAR	PC	6	R\$ 287,00	duzentos e oitenta e sete reais	R\$ 1.722,00	um mil, setecentos e vinte e dois reais
64	Rolamento roda Trazeira Interno (Trator New Holland)	MAR	MAR	PC	6	R\$ 283,00	duzentos e oitenta e três reais	R\$ 1.698,00	um mil, seiscentos e noventa e oito reais
65	sensor pressão de óleo - (Trator New Holland)	3-RHO	3-RHO	PC	1	R\$ 1.024,80	um mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.024,80	um mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos
66	sensor de temperatura (Trator New Holland)	M.T.E	M.T.E	PC	1	R\$ 685,20	seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 685,20	seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
<b>DIFFERENCIAL TRAZEIRO (Trator New Holland)</b>									
67	Pinhão	ITR	ITR	PC	1	R\$ 3.456,60	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 3.456,60	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
68	caixa de satélite	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 2.793,00	dois mil, setecentos e noventa e três reais	R\$ 2.793,00	dois mil, setecentos e noventa e três reais
69	coroa	ITR	ITR	PC	1	R\$ 4.386,00	quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais	R\$ 4.386,00	quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais
70	planetárias	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 957,00	novecientos e cinquenta e sete reais	R\$ 957,00	novecientos e cinquenta e sete reais
71	rolamento caixa de satélite	MAR	MAR	PC	2	R\$ 400,20	quatrocentos reais e vinte centavos	R\$ 800,40	oitocentos reais e quarenta centavos
72	retentor do cubo trazeiro	ARCA	ARCA	PC	1	R\$ 334,80	trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 334,80	trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
73	engrenagem do cubo trazeiro	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais	R\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
74	Buchas do cubo trazeiro	CNH	CNH	PC	6	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais	R\$ 1.302,00	um mil, trezentos e dois reais
75	Rolamento do cubo trazeiro	MERITOR	MERITOR	PC	2	R\$ 410,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos	R\$ 820,80	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
<b>TRAÇÃO (Trator New Holland):</b>									
76	Engrenagem da tração	MERITOR	MERITOR	PC	2	R\$ 503,00	quinhentos e três reais	R\$ 1.006,00	um mil e seis reais
77	Eixo de tração	CNH	CNH	PC	1	R\$ 2.254,00	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 2.254,00	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
78	Rolamento da Tração	MAR	MAR	PC	2	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
78	Retentor da Tração	ARCA	ARCA	PC	2	R\$ 397,20	trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos	R\$ 794,40	setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
<b>PEÇAS PARA GRADE ARADORA:</b>									
79	Mancal da grade aradora 25 cm	TATU	TATU	PC	6	R\$ 976,00	novecientos e setenta e seis reais	R\$ 5.856,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
80	disco dentado de 24" para grade aradora	METISA	METISA	PC	6	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
81	disco liso de 24" para grade niveladora	METISA	METISA	PC	6	R\$ 463,00	quatrocentos e sessenta e três reais	R\$ 2.778,00	dois mil, setecentos e setenta e oito reais
82	Rolamento do cubo da roda da grade	MAR	MAR	PC	6	R\$ 287,00	duzentos e oitenta e sete reais	R\$ 1.722,00	um mil, setecentos e vinte e dois reais





83	Retentor do cubo da grade	ARCA	ARCA	PC	6	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
84	Rolamento do cubo da grade	MAR	MAR	PC	6	R\$ 197,00	cento e noventa e sete reais	R\$ 1.182,00	um mil, cento e oitenta e dois reais
VALOR DO LOTE								R\$ 193.900,00	cento e noventa e três mil, novecentos reais

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARA, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS;

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS REGRAS CONTIDAS NESTE EDITAL;

DECLARAMOS PARA TODOS OS ATOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM PAUTA QUE O SR. ROGÉRIO ALVES MOURA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 1673379 SSP/PI E CPF Nº 812.851.163-72, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA BARÃO DE URUÇUÍ, 1405, APTO 805 TB, BAIRRO NOIVOS, TERESINA-PI, É O NOSSO REPRESENTANTE COM PLENOS PODERES PARA AGIR JUNTO A ESSA ADMINISTRAÇÃO, OFERTANDO LANCES, INTERPONDO RECURSOS E REPRESENTANDO A EMPRESA ATRAVÉS DE DOCUMENTAÇÃO, PODENDO ASSINAR ATAS E CONTRATOS E FIRMAR COMPROMISSO JUNTO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI

Teresina(PI), 14 de novembro de 2023.

ROGERIO ALVES  
MOURA:81285116372

Assinado de forma digital por  
ROGERIO ALVES  
MOURA:81285116372  
Dados: 2023.12.18 14:20:59 -03'00'

Assinatura do representante legal da empresa  
NOME: ROGERIO ALVES MOURA  
RG: 1673379 SSP-PI  
CPF:812.851.163-72





## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL-PI  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023  
AT. – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
ABERTURA: 25/10/2023 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES - TRATORES AUTOMOTIVOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE SEBASTIÃO LEAL-PI

### 1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA  
NOME FANTASIA: CENTRO AUTOMOTIVO SERV CAR  
CONTATO (RESPONSÁVEL): ROGÉRIO ALVES MOURA  
CNPJ: 39.933.212/0001-67 INSC. ESTADUAL: 196893216 INSC. MUNICIPAL: 6362745  
ENDEREÇO: AV. PREFEITO WALL FERRAZ, N° 4670, BAIRRO TRIUNFO CEP 64.022-005  
EMAIL: servcarlicitacao@gmail.com  
FONE: 86 98130-1919

### 2. DADOS BANCÁRIOS: 001 - BANCO BRASIL

AGÊNCIA: 3219-0  
CONTA: 10392-6

TRATOR AGRÍCOLA - MASSEY FERGUSON - MF 275 - 4X4 - ANO

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	MODELO	UNID	QUAN	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	Automático motor partida	ZM	ZM	PC	6	R\$ 521,00	quinhentos e vinte e um reais	R\$ 3.126,00	três mil, cento e vinte e seis reais
2	Bobina campo motor partida	BOBINAUTO	BOBINAUTO	PC	6	R\$ 543,00	quinhentos e quarenta e três reais	R\$ 3.258,00	três mil, duzentos e cinquenta e oito reais
3	Bomba transferência	KOBLA	KOBLA	PC	4	R\$ 1.021,00	um mil e vinte e um reais	R\$ 4.084,00	quatro mil e oitenta e quatro reais
4	Braço manga eixo direita	CNH	CNH	PC	4	R\$ 1.234,00	um mil, duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 4.936,00	quatro mil, novecentos e trinta e seis reais
5	Braço manga eixo esquerdo	CNH	CNH	PC	4	R\$ 1.234,00	um mil, duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 4.936,00	quatro mil, novecentos e trinta e seis reais
6	Bucha manga eixo sup./inf.	CNH	CNH	PC	10	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
7	Bucha pino central	CNH	CNH	PC	10	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
8	Bucha pino superior	CNH	CNH	PC	10	R\$ 471,00	quatrocentos e setenta e um reais	R\$ 4.710,00	quatro mil, setecentos e dez reais
9	Chave ignição	UNIVERSAL	UNIVERSAL	PC	3	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
10	Chave luz	KOSTAL	KOSTAL	PC	3	R\$ 197,00	cento e noventa e sete reais	R\$ 591,00	quinhentos e noventa e um reais
11	Cilindro mestre freio	CONTROL	CONTROL	PC	3	R\$ 227,00	duzentos e vinte e sete reais	R\$ 681,00	seiscentos e oitenta e um reais
12	Coifa proteção da haste freio (trator MF 275)	CNH	CNH	PC	6	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais	R\$ 1.098,00	um mil e noventa e oito reais
13	Colmeia radiador	PINGUIM	PINGUIM	PC	3	R\$ 1.723,00	um mil, setecentos e vinte e três reais	R\$ 5.169,00	cinco mil, cento e sessenta e nove reais
14	Conjunto retificador alternador	GAUSS	GAUSS	PC	3	R\$ 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais	R\$ 1.467,00	um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
15	Correia alternador	GATES	GATES	PC	10	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais	R\$ 1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais
16	Cruzeta	STHAL	STHAL	PC	20	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
17	Eixo bendix motor partida	ZEN	ZEN	PC	10	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais	R\$ 4.130,00	quatro mil, cento e trinta reais
18	Eixo tomada força	CNH	CNH	PC	5	R\$ 2.199,00	dois mil, cento e noventa e nove reais	R\$ 10.995,00	dez mil, novecentos e noventa e cinco reais
CAIXA DE MARCHAS (trator MF 275):									
19	Engrenagem caixa de cambio - 1ª marcha	EATON	EATON	PC	1	R\$ 964,00	novecentos e sessenta e quatro reais	R\$ 964,00	novecentos e sessenta e quatro reais
20	Engrenagem caixa de cambio - 2ª marcha	EATON	EATON	PC	1	R\$ 905,00	novecentos e cinco reais	R\$ 905,00	novecentos e cinco reais
21	Engrenagem caixa de cambio - 3ª marcha	EATON	EATON	PC	1	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
22	Engrenagem caixa de cambio - 4ª marcha	EATON	EATON	PC	1	R\$ 1.039,00	um mil e trinta e nove reais	R\$ 1.039,00	um mil e trinta e nove reais
23	Engrenagem caixa de cambio - marcha Rf	EATON	EATON	PC	1	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
24	Eixo Lateral da caixa de cambio	EATON	EATON	PC	1	R\$ 1.505,00	um mil, quinhentos e cinco reais	R\$ 1.505,00	um mil, quinhentos e cinco reais
25	Eixo Primário da caixa de cambio	EATON	EATON	PC	1	R\$ 1.788,00	um mil, setecentos e oitenta e oito reais	R\$ 1.788,00	um mil, setecentos e oitenta e oito reais
26	Farol de milha	RCD	RCD	PC	6	R\$ 371,00	trezentos e setenta e um reais	R\$ 2.226,00	dois mil, duzentos e vinte e seis reais
27	Lanterna	HT	HT	PC	10	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
28	Lâmpadas de 1 polo	GAUSS	GAUSS	PC	20	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
29	Lâmpadas de 2 polos	GAUSS	GAUSS	PC	20	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
30	Motor de partica ( completo)	ZM	ZM	PC	2	R\$ 3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais	R\$ 7.128,00	sete mil, cento e vinte e oito reais
31	Alternador ( completo)	ZM	ZM	PC	2	R\$ 1.773,00	um mil, setecentos e setenta e três reais	R\$ 3.546,00	três mil, quinhentos e quarenta e seis reais
32	terminal direção (trator MF 275)	PORPORA	PORPORA	PC	5	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais	R\$ 1.115,00	um mil, cento e quinze reais
33	Estator alternador	ARIELO	ARIELO	PC	5	R\$ 306,00	trezentos e seis reais	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
34	Induzido motor partida	ARIELO	ARIELO	PC	12	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais	R\$ 7.392,00	sete mil, trezentos e noventa e dois reais
35	Jogo bucha motor partida	METAL PÓ	METAL PÓ	PC	6	R\$ 131,00	cento e trinta e um reais	R\$ 786,00	setecentos e oitenta e seis reais
36	Kit embreagem ( Platô- Disco e Colar)	JOMAX	JOMAX	KIT	2	R\$ 3.317,00	três mil, trezentos e dezessete reais	R\$ 6.634,00	seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais
37	Kit Motor- (Camisa-Pistão - Segmentos bronzinas)	MAHLE	MAHLE	KIT	1	R\$ 3.701,00	três mil, setecentos e um reais	R\$ 3.701,00	três mil, setecentos e um reais
38	Mangote radiador inferior (trator MF 275)	JAMAICA	JAMAICA	PC	2	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
39	Mangote radiador superior - (trator MF 275)	JAMAICA	JAMAICA	PC	2	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais
40	Mangueira hidráulica - (trator MF 275)	LUCIFLEX	LUCIFLEX	Mts	10	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
41	Polia alternador	ZEN	ZEN	PC	2	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais	R\$ 382,00	trezentos e oitenta e dois reais
42	Porta escova alternador	UNIFAP	UNIFAP	PC	2	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais



43	Regulador alternador	ARIELO	ARIELO	PC	2	R\$ 424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
44	Reparo cilindro direção - (trator MF275)	APC	APC	PC	3	R\$ 233,00	duzentos e trinta e três reais	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais
45	Retentor cubo dianteiro	ARCA	ARCA	PC	3	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais	R\$ 783,00	setecentos e oitenta e três reais
46	Retentor cubo traseiro	ARCA	ARCA	PC	3	R\$ 253,00	duzentos e cinquenta e três reais	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
47	Retentor tomada força	ARCA	ARCA	PC	2	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
48	Rolamento alternador dianteiro	NSK	NSK	PC	3	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais
49	Rolamento alternador traseiro	NSK	NSK	PC	3	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais
50	Rolamento ponta eixo dianteira	MAR	MAR	PC	3	R\$ 277,00	duzentos e setenta e sete reais	R\$ 831,00	oitocentos e trinta e um reais
51	Rolamento ponta eixo traseira	MAR	MAR	PC	3	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais	R\$ 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
52	Rotor alternador	ARIELO	ARIELO	PC	2	R\$ 398,00	trezentos e noventa e oito reais	R\$ 796,00	setecentos e noventa e seis reais
53	Sensor pressão óleo	3-RHO	3-RHO	PC	1	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 62,00	sessenta e dois reais
54	Sensor temperatura	M.T.E	M.T.E	PC	1	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
55	Suporte escova motor partida	UNIFAP	UNIFAP	PC	3	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três reais	R\$ 1.269,00	um mil, duzentos e sessenta e nove reais
56	Terminal direção	PORPORA	PORPORA	PC	2	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
57	Volante direção	PORPORA	PORPORA	PC	1	R\$ 539,00	quinhentos e trinta e nove reais	R\$ 539,00	quinhentos e trinta e nove reais
58	Pino Tirante - (trator MF 275)	ITR	ITR	PC	3	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
59	Reparo cilindro estabilizador - (trator MF 275)	APC	APC	PC	3	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
60	Retentor Roda Trazeira - (trator MF275)	ARCA	ARCA	PC	6	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
61	Rolamento roda dianteira Externo - (trator MF275)	MAR	MAR	PC	6	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
62	Rolamento roda dianteira Interno - (trator MF 275)	MAR	MAR	PC	6	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
63	Rolamento roda Trazeira Externo - (trator MF 275)	MAR	MAR	PC	6	R\$ 301,00	trezentos e um reais	R\$ 1.806,00	um mil, oitocentos e seis reais
64	Rolamento roda Trazeira Interno - (trator MF 275)	MAR	MAR	PC	6	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.608,00	um mil, seiscentos e oito reais
65	sensor pressão de óleo - (trator MF 275)	3-RHO	3-RHO	PC	1	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais
66	sensor de temperatura - (trator MF 275)	M.T.E	M.T.E	PC	1	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
<b>DIFERENCIAL TRAZEIRO - (trator MF 275):</b>									
67	Pinhão	ITR	ITR	PC	1	R\$ 2.817,00	dois mil, oitocentos e dezessete reais	R\$ 2.817,00	dois mil, oitocentos e dezessete reais
68	caixa de satélite	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 2.254,00	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 2.254,00	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
69	coroa	ITR	ITR	PC	1	R\$ 3.484,00	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais	R\$ 3.484,00	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
70	planetárias	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
71	rolamento caixa de satélite	MAR	MAR	PC	2	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
72	retentor do cubo trazeiro	ARCA	ARCA	PC	1	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
73	engrenagem do cubo trazeiro	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 1.039,00	um mil e trinta e nove reais	R\$ 1.039,00	um mil e trinta e nove reais
74	Buchas do cubo trazeiro	CNH	CNH	PC	6	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais	R\$ 1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
75	Rolamento do cubo trazeiro	MERITOR	MERITOR	PC	2	R\$ 424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
<b>DIFERENCIAL DIANTEIRO - (trator MF 275):</b>									
76	Pinhão	ITR	ITR	PC	1	R\$ 2.817,00	dois mil, oitocentos e dezessete reais	R\$ 2.817,00	dois mil, oitocentos e dezessete reais
77	caixa de satélite	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 2.254,00	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 2.254,00	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
78	coroa	ITR	ITR	PC	1	R\$ 3.484,00	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais	R\$ 3.484,00	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
79	planetárias	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
80	rolamento caixa de satélite	MAR	MAR	PC	2	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
81	retentor do cubo dianteiro	ARCA	ARCA	PC	1	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
82	engrenagem do cubo dianteiro	MERITOR	MERITOR	PC	1	R\$ 1.039,00	um mil e trinta e nove reais	R\$ 1.039,00	um mil e trinta e nove reais
82	Rolamento do cubo dianteiro	MAR	MAR	PC	2	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
84	Bucha do cubo dianteiro	CNH	CNH	PC	6	R\$ 424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais	R\$ 2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
<b>TRAÇÃO (trator MF 275):</b>									
85	Engrenagem da tração	MERITOR	MERITOR	PC	2	R\$ 1.124,00	um mil, cento e vinte e quatro reais	R\$ 2.248,00	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais
86	Eixo de tração	CNH	CNH	PC	1	R\$ 1.158,00	um mil, cento e cinquenta e oito reais	R\$ 1.158,00	um mil, cento e cinquenta e oito reais
87	Rolamento da Tração	MAR	MAR	PC	2	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
88	Retentor da Tração	ARCA	ARCA	PC	2	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
<b>PEÇAS PARA GRADE ARADORA:</b>									
	Mancal da grade aradora 25 cm	TATU	TATU	PC	6	R\$ 973,00	novecentos e setenta e três reais	R\$ 5.838,00	cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais
90	disco dentado de 28" para grade aradora	METISA	METISA	PC	6	R\$ 574,00	quinhentos e setenta e quatro reais	R\$ 3.444,00	três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
91	disco liso de 28" para grade niveladora	METISA	METISA	PC	6	R\$ 461,00	quatrocentos e sessenta e um reais	R\$ 2.766,00	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais
92	Rolamento do cubo da roda da grade	MAR	MAR	PC	6	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
93	Retentor do cubo da grade	ARCA	ARCA	PC	6	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
94	Rolamento do cubo da grade	MAR	MAR	PC	6	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 174.700,00</b>	<b>centa e setenta e quatro mil, setecentos reais</b>

VALOR TOTAL

#REF!

#VALOR!





PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CONSECUTIVOS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARA, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS;

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS REGRAS CONTIDAS NESTE EDITAL;

DECLARAMOS PARA TODOS OS ATOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM PAUTA QUE O SR. ROGÉRIO ALVES MOURA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 1673379 SSP/PI E CPF Nº 812.851.163-72, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA BARÃO DE URUÇUI, 1405, APTO 805 TB, BAIRRO NOIVOS, TERESINA-PI, É O NOSSO REPRESENTANTE COM PLENOS PODERES PARA AGIR JUNTO A ESSA ADMINISTRAÇÃO, OFERTANDO LANCES, INTERPONDO RECURSOS E REPRESENTANDO A EMPRESA ATRAVÉS DE DOCUMENTAÇÃO, PODENDO ASSINAR ATAS E CONTRATOS E FIRMAR COMPROMISSO JUNTO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI

Teresina(PI), 14 de novembro de 2023.

ROGERIO ALVES  
MOURA:81285116372

Assinado de forma digital por  
ROGERIO ALVES  
MOURA:81285116372  
Dados: 2023.12.18 14:21:28 -03'00'

Assinatura do representante legal da empresa

NOME: ROGERIO ALVES MOURA  
RG: 1673379 SSP-PI  
CPF:812.851.163-72